
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 699 de 28/09/2022 28/09/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

CONTRATOS CONTRATOS PUBLICAÇÃO DE EXTRATO

 

MUNICÍPIO  DE  DORES  DO  TURVO-MG,  Extrato  Ata  Registro  de  preço  nº  081/2022.  PROCESSO
LICITATÓRIO N° 110/2022. PREGÃO PRESENCIAL N° 046/2022. Objeto: Registro de Preço para Aquisição de
Materiais para Construção das Pontes do Anel Viário do Munícipio de Dores do Turvo MG. Empresas: ESPAÇO
ACABAMENTOS LTDA – ME Valor total estimado R$ 90.415,00 (noventa mil, quatrocentos e quinze reais). Data
da assinatura: 26/09/2022. Vigência: 26/09/2022 a 26/09/2023. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito
Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000605

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de preço nº 082/2022. PROCESSO
LICITATÓRIO N° 110/2022. PREGÃO PRESENCIAL N° 046/2022. Objeto: Registro de Preço para Aquisição de
Materiais para Construção das Pontes do Anel Viário do Munícipio de Dores do Turvo MG. Empresa:
CONCRETOS SÃO JORGE EIRELI valor total estimado R$ 548.391,00 (quinhentos e quarenta e oito mil,
trezentos e noventa e um reais). Data da assinatura: 26/09/2022. Vigencia: 26/09/2022 a 26/09/2023. Município
de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000606

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato nº 137/2022. PROCESSO LICITATÓRIO Nº.
106/2022, na modalidade Inexigibilidade nº 020/2022 Credenciamento nº 012/2022. Objeto: Concessão de uso
de espaço público para instalação de barracas e trailers, durante as festividades do Jubileu de Nossa Senhora
das Dores 2022 em Dores do Turvo MG. ROBERTO CARLOS OSORIO BUITRON, CPF nº 818.702.050-49 R$
800,00 (oitocentos reais); Data da assinatura: 05/09/2022. Vigência: 05/09/2022 a 16/09/2022. Município de
Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000596

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato nº 138/2022. PROCESSO LICITATÓRIO Nº.
106/2022, na modalidade Inexigibilidade nº 020/2022 Credenciamento nº 012/2022. Objeto: Concessão de uso



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 699 de 28/09/2022 28/09/2022

de espaço público para instalação de barracas e trailers, durante as festividades do Jubileu de Nossa Senhora
das Dores 2022 em Dores do Turvo MG. JOSÉ SOARES DA SILVA, inscrito no CPF 383.914.146-04 R$ 160,00
(cento e sessenta reais);Data da assinatura: 06/09/2022. Vigência: 06/09/2022 a 16/09/2022. Município de
Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000598

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato nº 142/2022. PROCESSO LICITATÓRIO Nº.
106/2022, na modalidade Inexigibilidade nº 020/2022 Credenciamento nº 012/2022. Objeto: Concessão de uso/
de espaço público para instalação de barracas e trailers, durante as festividades do Jubileu de Nossa Senhora
das Dores 2022 em Dores do Turvo MG. GUILHERME HENRIQUE DIAS, CPF 138.079.236-32 R$ 720,00
(setecentos e vinte reais); Data da assinatura: 08/09/2022. Vigência: 08/09/2022 a 16/09/2022. Município de
Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000597

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato nº 143/2022. PROCESSO LICITATÓRIO Nº.
106/2022, na modalidade Inexigibilidade nº 020/2022 Credenciamento nº 012/2022. Objeto: Concessão de uso
de espaço público para instalação de barracas e trailers, durante as festividades do Jubileu de Nossa Senhora
das Dores 2022 em Dores do Turvo MG. ROBERTO DE PAULA RIBEIRO, inscrito no CPF 031.887.466-01 R$
160,00 (cento e sessenta reais); Data da assinatura: 12/09/2022. Vigência: 12/09/2022 a 16/09/2022. Município
de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000599

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato nº 144/2022. PROCESSO LICITATÓRIO Nº.
106/2022, na modalidade Inexigibilidade nº 020/2022 Credenciamento nº 012/2022. Objeto: Concessão de uso
de espaço público para instalação de barracas e trailers, durante as festividades do Jubileu de Nossa Senhora
das Dores 2022 em Dores do Turvo MG. JOMACK ALMEIDA LACERDA, inscrito no CPF 026.670.955-96 R$
960,00 (novecentos e sessenta reais); Data da assinatura: 12/09/2022. Vigência: 12/09/2022 a 16/09/2022.
 Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000600

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato nº 145/2022. PROCESSO LICITATÓRIO Nº.
106/2022, na modalidade Inexigibilidade nº 020/2022 Credenciamento nº 012/2022. Objeto: Concessão de uso
de espaço público para instalação de barracas e trailers, durante as festividades do Jubileu de Nossa Senhora
das Dores 2022 em Dores do Turvo MG. LUIZ FERNANDO GOMES NUNES, inscrito no CPF 818.266.056-49 R$



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 699 de 28/09/2022 28/09/2022

320,00 (trezentos e vinte reais); Data da assinatura: 12/09/2022. Vigência: 12/09/2022 a 16/09/2022.  Município
de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000601

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato nº 146/2022. PROCESSO LICITATÓRIO Nº.
106/2022, na modalidade Inexigibilidade nº 020/2022 Credenciamento nº 012/2022. Objeto: Concessão de uso
de espaço público para instalação de barracas e trailers, durante as festividades do Jubileu de Nossa Senhora
das Dores 2022 em Dores do Turvo MG. PEDRO PAULO EGYDIO DOS ANJOS, inscrito no CPF 024.689.416-40
R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais); Data da assinatura: 14/09/2022. Vigência: 14/09/2022 a 16/09/2022.
 Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000602

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato nº 153/2022. PROCESSO LICITATÓRIO Nº.
106/2022, na modalidade Inexigibilidade nº 020/2022 Credenciamento nº 012/2022. Objeto: Concessão de uso
de espaço público para instalação de barracas e trailers, durante as festividades do Jubileu de Nossa Senhora
das Dores 2022 em Dores do Turvo MG. DIOGO ARAUJO DA SILVA, inscrito no CPF 105.432.004-77 R$ 160,00
(cento e sessenta reais); Data da assinatura: 14/09/2022. Vigência: 14/09/2022 a 16/09/2022.  Município de
Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000603

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato nº 157/2022. PROCESSO LICITATÓRIO Nº
108/2022. MODALIDADE: CARTA CONVITE Nº 006/2022. TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. REGIME DE
EXECUÇÃO: EMPREITADA GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa habilitada para prestação de serviços em
obras e engenharia para Construção de Muro de fechamento da sede da Nova Prefeitura Municipal e Reforma
da Oficina, com fornecimento de todo o material, equipamentos e mão de obra necessários, conforme plantas,
projetos, planilha orçamentária de custos, cronograma físico-financeiro, memorial descritivo e demais
documentos disponibilizados para a realização da obra. Valor Total: R$ 226.040,36 (duzentos e vinte e seis mil,
quarenta reais e trinta e seis centavos). Data da assinatura: 22/09/2022. Vigência: 22/09/2022 a 22/01/2023.
Empresa FAF ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal:
Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000592

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato nº 158/2022. PROCESSO LICITATÓRIO Nº.
109/2022. CARTA CONVITE Nº. 007/2022. TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. REGIME DE EXECUÇÃO:



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 699 de 28/09/2022 28/09/2022

EMPREITADA GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa habilitada para prestação de serviços em Pintura
parte Interna e externa da sede da Nova Prefeitura Municipal, com fornecimento de todo o material,
equipamentos e mão de obra necessários, conforme plantas, projetos, planilha orçamentária de custos,
cronograma físico-financeiro, memorial descritivo e demais documentos disponibilizados para a realização da
prestação de serviços.  Valor Total: R$ 52.853,15 (cinquenta e dois mil, oitocentos e cinquenta e três reais e
quinze centavos). Data da assinatura: 22/09/2022. Vigência: 22/09/2022 a 22/01/2023. Empresa ADILSON
CARLOS DE MAGALHAES 05147593640 Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro
de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000594

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Homologação. PROCESSO LICITATÓRIO N° 110/2022.
PREGÃO PRESENCIAL N° 046/2022. Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Materiais para Construção
das Pontes do Anel Viário do Munícipio de Dores do Turvo MG. Empresas: ESPAÇO ACABAMENTOS LTDA –
ME Valor total estimado R$ 90.415,00 (noventa mil, quatrocentos e quinze reais); CONCRETOS SÃO JORGE
EIRELI valor total estimado R$ 548.391,00 (quinhentos e quarenta e oito mil, trezentos e noventa e um
reais).Data da assinatura: 26/09/2022.Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de
Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000604

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Homologação. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 108/2022.
MODALIDADE: CARTA CONVITE Nº 006/2022. TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. REGIME DE EXECUÇÃO:
EMPREITADA GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa habilitada para prestação de serviços em obras e
engenharia para Construção de Muro de fechamento da sede da Nova Prefeitura Municipal e Reforma da
Oficina, com fornecimento de todo o material, equipamentos e mão de obra necessários, conforme plantas,
projetos, planilha orçamentária de custos, cronograma físico-financeiro, memorial descritivo e demais
documentos disponibilizados para a realização da obra. Valor Total: R$ 226.040,36 (duzentos e vinte e seis mil,
quarenta reais e trinta e seis centavos). Data da assinatura: 22/09/2022. Empresa FAF ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000591

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Homologação. PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 109/2022.
CARTA CONVITE Nº. 007/2022. TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA
GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa habilitada para prestação de serviços em Pintura parte Interna e
externa da sede da Nova Prefeitura Municipal, com fornecimento de todo o material, equipamentos e mão de
obra necessários, conforme plantas, projetos, planilha orçamentária de custos, cronograma físico-financeiro,
memorial descritivo e demais documentos disponibilizados para a realização da prestação de serviços.  Valor
Total: R$ 52.853,15 (cinquenta e dois mil, oitocentos e cinquenta e três reais e quinze centavos). Data da



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 699 de 28/09/2022 28/09/2022

assinatura: 22/09/2022. Empresa ADILSON CARLOS DE MAGALHAES 05147593640 Município de Dores do
Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000593

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ratificação. PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 106/2022, na
modalidade Inexigibilidade nº 020/2022 Credenciamento nº 012/2022. Objeto: Concessão de uso de espaço
público para instalação de barracas e trailers, durante as festividades do Jubileu de Nossa Senhora das Dores
2022 em Dores do Turvo MG. 
DIOGO ARAUJO DA SILVA, inscrito no CPF 105.432.004-77 R$ 160,00 (cento e sessenta reais);
GUILHERME HENRIQUE DIAS, CPF 138.079.236-32 R$ 720,00 (setecentos e vinte reais);
JOMACK ALMEIDA LACERDA, inscrito no CPF 026.670.955-96 R$ 960,00 (novecentos e sessenta reais);
JOSÉ SOARES DA SILVA, inscrito no CPF 383.914.146-04 R$ 160,00 (cento e sessenta reais);
LUIZ FERNANDO GOMES NUNES, inscrito no CPF 818.266.056-49 R$ 320,00 (trezentos e vinte reais);
PEDRO PAULO EGYDIO DOS ANJOS, inscrito no CPF 024.689.416-40 R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais); 
ROBERTO DE PAULA RIBEIRO, inscrito no CPF 031.887.466-01 R$ 160,00 (cento e sessenta reais);
ROBERTO CARLOS OSORIO BUITRON, CPF nº 818.702.050-49 R$ 800,00 (oitocentos reais);
Data da assinatura: 14/09/2022. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.
 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000595

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Terceiro Termo Aditivo contrato nº 054/2020. Processo nº
56/2020, inexigibilidade nº 05/2020, Termo Aditivo de 25% (conforme Lei 8.666). Objeto: Credenciamento de
laboratórios de próteses dentárias, para atender as necessidades do Município de Dores do Turvo/MG, nos
termos da Portaria nº 3.168/2019, do Ministério da Saúde e Portaria SAS nº 1.825/GM/MS/2012 do Ministério
da Saúde. Empresa: EMPRESA KARLA BARROS DE OLIVEIRA02782834622 valor aditivado: R$ 5.625,00 (cinco
mil, seiscentos e vinte e cinco reais). Data da assinatura: 26/09/2022. Vigência: 26/09/2022 a 26/09/2023.
Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.
 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000607

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LEGISLAÇÕES PORTARIAS PUBLICAÇÃO

PORTARIA Nº 198 DE 28 DE SETEMBRO DE 2022.

“ALTERA OS TERMOS DA PORTARIA 09/2022 E DELEGA ATRIBUIÇÃO AO SERVIDOR QUE



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 699 de 28/09/2022 28/09/2022

MENCIONA EM CARÁTER TEMPORÁRIO”.

O Prefeito do Município de Dores do Turvo, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pela Lei Orgânica do Município;

Considerando que o cargo comissionado de Chefe de Departamento, lotado na manutenção das atividades do
Setor de Licitações, constante do Anexo I da Lei Complementar 01/2020, encontra-se atualmente provido;

Considerando a necessidade do Município, em serviços e soluções de atividades tecnológicas, que envolvem
banco de dados, hardwares, softwares e redes da Administração, usadas para envio e recebimento de
informações.

Considerando que por razões de ordem financeira, de economia ao Erário, para evitar a necessidade da criação
de cargos e funções específicas de T.I, faz-se necessária a delegação de tal função a um servidor ocupante de
outra pasta;

Considerando que o Decreto-Lei nº. 200/67, em seu artigo 11, permite e autoriza a delegação das atribuições
como medida de descentralização administrativa;

Considerando que esta designação é em caráter temporário e de forma interina, 

RESOLVE:

Art.1º. Fica delegado ao servidor Alex Sandro de Assis, cumulativamente, com o exercício das atribuições de
seu cargo, a função de Técnicos de Informação, cabendo o exercício de colaborar com soluções e atividades
tecnológicas, que envolvem banco de dados, hardwares, softwares e redes dos diversos Setores da
Administração;

Art.2º. Pelo exercício da função delegada nesta portaria o servidor designado receberá gratificação, no importe
de 20% (vinte por cento) nos termos do artigo 33, I da Lei Complementar 01/2020.

Art.3º. O exercício desta delegação a que se refere o artigo anterior é em caráter temporário, podendo ser
revogada a qualquer tempo pelo Executivo Municipal.

Art.4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos em 01 de setembro de
2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Dores do Turvo, Minas Gerais, 28 de setembro de 2022.

VALDIR RIBEIRO DE BARROS
Prefeito do Município de Dores do Turvo

 



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 699 de 28/09/2022 28/09/2022

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0015.0006.0000608

PORTARIA Nº 199 DE 28 DE SETEMBRO DE 2022.

“ALTERA OS TERMOS DA PORTARIA 186/2022 E DELEGA ATRIBUIÇÃO AO SERVIDOR QUE
MENCIONA EM CARÁTER TEMPORÁRIO”.

O Prefeito do Município de Dores do Turvo, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pela Lei Orgânica do Município;

Considerando que o cargo comissionado de Chefe de Departamento, lotado na manutenção das atividades de
serviços de transporte, constante do Anexo I da Lei Complementar 01/2020, encontra-se atualmente provido;

Considerando a necessidade do Município, promover a vigilância dos logradouros públicos, prédios públicos,
exercer ação preventiva realizados sob a responsabilidade de agentes públicos municipais, colaborar com a
fiscalização municipal, na aplicação da legislação referente ao exercício do poder de polícia administrativa do
Município;

Considerando que por razões de ordem financeira, de economia ao Erário, para evitar a necessidade da criação
de cargos e funções específicas de segurança patrimonial, faz-se necessária a delegação de tal função a um
servidor ocupante de outra pasta;

Considerando que o Decreto-Lei nº. 200/67, em seu artigo 11, permite e autoriza a delegação das atribuições
como medida de descentralização administrativa;

Considerando que esta designação é em caráter temporário e de forma interina, 

RESOLVE:

Art.1º. Fica delegado ao servidor José Carlos Costa Brito, Chefe de Departamento, cumulativamente, o
exercício das atribuições do cargo comissionado na Manutenção de Atividades de Serviços de Transporte, 
a função de vigia patrimonial, cabendo o exercício de colaborar com a fiscalização municipal, na aplicação da
legislação referente ao exercício do poder de polícia administrativa do Município;

Art.2º. Pelo exercício da função delegada nesta portaria o servidor designado receberá gratificação, no importe
de 50% (cinquenta por cento) nos termos do artigo 33, I da Lei Complementar 01/2020.

Art.3º. O exercício desta delegação a que se refere o artigo anterior é em caráter temporário, podendo ser
revogada a qualquer tempo pelo Executivo Municipal.

Art.4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos em 01 de setembro de
2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Dores do Turvo, Minas Gerais, 28 de setembro de 2022.



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 699 de 28/09/2022 28/09/2022

VALDIR RIBEIRO DE BARROS
Prefeito do Município de Dores do Turvo

 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0015.0006.0000609

PORTARIA Nº 200 DE 28 DE SETEMBRO DE 2022.

“DELEGA ATRIBUIÇÃO AO SERVIDOR QUE MENCIONA EM CARÁTER TEMPORÁRIO”.

O Prefeito do Município de Dores do Turvo, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pela Lei Orgânica do Município;

Considerando a necessidade do Município, em prover serviços técnicos de edificações, não previstos no Anexo V
da Lei Complementar 01/2020, com utilização de ferramentas específicas de uso próprio;

Considerando que por razões de ordem financeira, de economia ao Erário, para evitar a necessidade da criação
de cargos e funções específicas de segurança patrimonial, faz-se necessária a delegação de tal função a um
servidor ocupante de outra pasta;

Considerando que o Decreto-Lei nº. 200/67, em seu artigo 11, permite e autoriza a delegação das atribuições
como medida de descentralização administrativa;

Considerando que esta designação é em caráter temporário e de forma interina, 

RESOLVE:

Art.1º. Fica delegado ao servidor Geraldo Dimas Cabral, Oficial de Serviços Públicos, o exercício das
atribuições de exercício de funções técnicas em edificações, utilizando-se de ferramentas próprias e específicas.

Art.2º. Pelo exercício da função delegada nesta portaria o servidor designado receberá gratificação, no importe
de 20% (vinte por cento) nos termos do artigo 33, I da Lei Complementar 01/2020.

Art.3º. O exercício desta delegação a que se refere o artigo anterior é em caráter temporário, podendo ser
revogada a qualquer tempo pelo Executivo Municipal.

Art.4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos em 01 de setembro de
2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Dores do Turvo, Minas Gerais, 28 de setembro de 2022.

VALDIR RIBEIRO DE BARROS
Prefeito do Município de Dores do Turvo



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 699 de 28/09/2022 28/09/2022

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0015.0006.0000610

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.28.09.2022.1.0000696
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento ou acesse o link abaixo.
https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

